
COMUNE DI CINISI
Città Metropolitana di Palermo

I  SETTORE – Amministrativo – Culturale- Scolastico

SERVIZIO III –
 AFFARI LEGALI, CONTRATTI E CONTENZIOSO

Determinazione  del Responsabile del Settore n.79 del 19\02\2020
              

                                 

  DETERMINA  N. 216   DEL  19\02\2020  (Registro gen.)

OGGETTO: Presa atto Ordinanza di assegnazione del 27/01/2020 nella procedura
esecutiva  R.G. n. 6443/2020 carico del dipendente matricola n.1450-



IL   RESPONSABILE DEL  PROCEDIMENTO
Ai sensi dell’Art. 6 della L. 241/90 e dell’art. 5 della L.R. 10/91, del  Reg.to di organizzazione,  e dell’art. 6 della L.r.
n.7 del 21/05/2019 e delle norme  per la prevenzione  della corruzione e dell’illegalità, si propone l’adozione della
seguente  determinazione,  di  cui  attesta  la  regolarità  del  procedimento  svolto per  i   profili  di  propria  competenza,
attestando,  contestualmente  l’insussistenza  di  ipotesi  di  conflitto  d’interesse.  Dichiara,  altresì,  l’insussistenza  di
relazioni di parentela o affinità, situazioni di convivenza o frequentazioni abituali tra il medesimo e il destinatario del
presente provvedimento.
Premesso che
-    In data  in data 11/12/2019,  in forza del Decreto ingiuntivo e successivo atto di precetto notificato in data 15 e 19
Novembre 2019  alla dipendente matricola n. 1450,  è stato notificato al Comune di Cinisi n. q. di terzo pignorato,  ed
assunto al protocollo al n. 28319, l’Atto di pignoramento presso terzi, della Bcc Gestione Crediti S.p.A., che agisce
nell’ambito  dell’operazione  di aggregazione della Bcc “ Sen P. Grammatico”  di Paceco e della Banca Don Rizzo , in
forza del contratto  di cessione dei crediti stipulato in data 29/11/2016 Rep. 155756, con il quale l’Ente viene invitato a
rendere dichiarazione  ai sensi dell’art. 547 c.p.c.  con l’indicazione degli importi  di cui  il medesimo è debitore nei
confronti del dipendente matricola n. 1450, a titolo di di stipendio  e di altre  indennità  relative al rapporto di lavoro;
- In data 12/12/2019 l’Ufficio per la gestione giuridica ed economica del personale,  con nota prot. 28508 attestava  che
sullo stipendio netto  di €. 941,96  si opera, a partire dalla mensilità di Dicembre 2019 una trattenuta pari ad  €. 188,40
per n. 231 mensilità,  fino alla concorrenza del totale credito vantato;
- In data  12/12/2019  con nota pec. Prot.n  28549 è stata resa dichiarazione ai sensi dell’Art. 547 c.p.c.  ed è stato
indicato  quale  importo  pignorabile,  nei  limiti  della  soglia  consentita,  pari  al quinto dello  stipendio cedibile   sullo
stipendio mensile  della dipendente matricola n. 1450, l’importi €.188,40 da accantonare mensilmente a partire dal
mese di Dicembre 2019 e per n. 231 mensilità,  fino alla concorrenza delle somme ingiunte pari ad €.  43.353,89 8
comprensivo  del credito precettato  oltre interessi al 12.50%;
-In data 04/02/2020 al protocollo generale del Comune di Cinisi è stata notificata, da parte dell’Avv.to   Rosetta  Guidi
Ordinanza  di  assegnazione,  emessa  dal  Giudice  dell’Esecuzione,  nel  procedimento  esecutivo  n.  6443/2019  R.G.
Esecuzioni, con la quale  si assegna in pagamento  al creditore procedente BCC Gestione crediti/  Fondo temporaneo
del credito cooperativo sino alla concorrenza del credito fatto valere, per un totale di €. 30.700,41, comprensivo di €.
28.902,52 per sorte capitale ed €. 1.797,89 per spese di esecuzione;
-Visto il D.P.R. 180/1950 “ Testo unico  delle Leggi  concernenti il sequesto , pignoramento e cessione  degli stipendi,
salari e pensioni dei dipendenti dalle pubbliche Amministrazioni” e ss.mm.ii. ;
-Visto il D.Lgs. 165/2001 e ss.mm. ii.;
-Visto l’art. 545 c.p.c. ;
-Visto il vigente  Regolamento di contabilità;
-Visto l’O.R.EE.LL in Sicilia
-Visto  lo Statuto comunale; 

P R O P O N E
Di prendere atto dell’ Ordinanza di assegnazione, emessa dal Giudice dell’Esecuzione, nel procedimento esecutivo n.
6443/2019 R.G. Esecuzioni,  con la quale  si assegna in pagamento  al creditore procedente BCC Gestione crediti/
Fondo temporaneo del credito cooperativo, sino alla concorrenza del credito fatto valere, per un totale di €. 30.700,41,
comprensivo di €. 28.902,52 per sorte capitale ed €. 1.797,89 per spese di esecuzione;
Dare atto  che in esecuzione dell’Atto di pignoramento, notificato in data  11/12/2019 al protocollo al n. 28319, da
parte della  Bcc Gestione Crediti S.p.A., sulla retribuzione mensile  del dipendente matricola n. 1450 è stata operata, a
partire  dal  mese  di  Dicembre  2019  una  trattenuta  mensile  pari  ad  €.  188,40  accantonata  al  capitolo  del  Bilancio
99.01.7.01.cap. 5003020;
 Dare atto, inoltre, che si procederà alla trattenuta pari ad €. 188,40 sullo stipendio mensile  del dipendente matricola 
n.  1450,  fino  alla  concorrenza  del  credito  fatto  valere  dalla  “Bcc  Gestione  Crediti/fondo  temporaneo  del  credito
cooperativo “;
Di dare mandato  al Servizio finanziario di liquidare in favore della Bcc. Gestione crediti / fondo temporaneo del
credito  cooperativo, al  conto  corrente IBAN: IT30C 08000032000 00800031247, specificando  la causale per ogni
bonifico:  RIF.  SOFF.  BIP.  648415,  la  somma  di  €.376,80  accantonata  ed  imputando  la  spesa  al  Capitolo
99.01.7.01.cap. 5003020 per trattenuta sulla retribuzione mensile effettuata, a partire dal mese di Dicembre 2019;
Di  dare  mandato,   inoltre,   al  Servizio  finanziario,  di  liquidare  in  favore  della  Bcc.  Gestione  crediti  /  fondo
temporaneo del  credito  cooperativo  mediante  bonifico  sul  conto  intestato,  come sopra  specificato,   le  somme che
verranno  mensilmente  accantonate   a  partire  dal  mese  di  Febbraio  2020   con  imputazione  al  medesimo  capitolo
99.01.7.01.cap. 5003020 ;
Di  notificare copia del presente  provvedimento al dipendente interessato;

 Cinisi, lì 12/02/2020                                                                                                                                     Il Proponente 
Sig.ra S. Iacopelli   



IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO  CULTURALE 

-VISTA  la superiore proposta  ;

-VISTA  la  Determina sindacale n.12  del 01/07/2019;

- ATTESTANDO, contestualmente  l’insussistenza di ipotesi di conflitto  d’interesse;

-DICHIARA, altresì, l’insussistenza di relazioni di relazioni di parentela  affinità, situazioni di convivenza o 
frequentazioni abituali tra i l medesimo  e il destinatario  del presente provvedimento ;

                                        

                                        
DETERMINA

- DI approvare integralmente, la superiore proposta, che quì si intende integralmente trascritta.

                                                                                     

 

                                                                                           IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
                                                                                                    f.to       (Dott.ssa  C. Palazzolo )



 Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 12,  della L.R. 
30/20.

Cinisi li _______________               Il Responsabile del Settore Finanziario
                                                                              P. Vitale

La presente copia è conforme all’originale.

Cinisi li _____________                                                       Il Responsabile del Settore

                                                                           ____________________

Copia conforme all’originale, della presente determinazione, viene trasmessa a:
     O      Primo Settore – Amministrativo  - Culturale- Scolastico
     O      Secondo Settore – Servizi a rete 
     O      Terzo Settore – Lavori Pubblici
     O      Quarto Settore – Urbanistica- edilizia privata- Suap-
     O      Quinto Settore – Bilancio- finanze – programmazione-servizi sociali
     O      Sesto Settore -  Polizia Municipale
     O      Segretario/Direttore
     O      Sindaco/Giunta
     O      Presidente del Consiglio Comunale
     O     Capi Gruppo Consiliari
     O     Revisore dei Conti

Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni

defissa dall’Albo Pretorio  il __________________

Cinisi li _________________

Il Segretario Comunale       Il Messo Comunale
___________________ ______________________        

                                                                                                                                                                


	SERVIZIO III –
	AFFARI LEGALI, CONTRATTI E CONTENZIOSO
	Determinazione del Responsabile del Settore n.79 del 19022020
	DETERMINA N. 216 DEL 19022020 (Registro gen.)
	

	P R O P O N E
	La presente copia è conforme all’originale.
	Cinisi li _____________ Il Responsabile del Settore
	Affissa all’Albo Pretorio il __________________ e vi rimarrà per 7 giorni
	defissa dall’Albo Pretorio il __________________




